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Obecně závazná vyhláška Města Zruče nad Sázavou

č. 01/2004

O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Zastupitelstvo města Zruč nad Sázavou se dne 8. března 2004  usneslo v souladu s
ustanoveními § 14 zákona ČNR č.  565/1990 Sb.,  o místních poplatcích,  ve znění platných
změn a doplňků a podle § 10 písm. a) a § 8 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v
platném znění na této obecně závazné vyhlášce, která nabyla účinnosti dnem 1.4.2004.

Oddíl I.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

čl. 1

1/ Tato obecně závazná vyhláška upravuje vybírání následujících místních poplatků:

a/ poplatek ze psů

b/ poplatek za lázeňský nebo  rekreační pobyt

c/ poplatek za užívání veřejného prostranství

d/ poplatek ze vstupného

e/ poplatek z ubytovací kapacity

f/ poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj.

2/ Výkon  správy těchto  poplatků  provádí  Městský úřad  Zruč  nad  Sázavou  (dále  jen
správce poplatku).

Na řízení o poplatcích se vztahuje zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve
znění pozdějších předpisů, není-li zákonem č. 556/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném
znění, stanoveno jinak.
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Oddíl II.

POPLATEK ZE PSŮ

čl. 2

Předmět poplatku

Poplatku podléhají psi starší tří  měsíců.

čl. 3

Poplatník

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je  držitelem psa a která má na
území města Zruče nad Sázavou trvalý pobyt nebo sídlo.

čl. 4

Ohlašovací  povinnost

1/ Poplatník  je  povinen  do  30  dnů  prokazatelně  ohlásit  správci  poplatku  vznik  své
poplatkové povinnosti,  to je  dovršení stáří psa 3 měsíců  nebo započetí držení psa staršího.
Stejným  způsobem  a  ve  stejné  lhůtě  je  poplatník  povinen  ohlásit  zánik  své  poplatkové
povinnosti.  Povinnost  ohlásit  držení  psa  má  i  osoba,  která je  od  placení  poplatku  podle
platného  zákona o místních  poplatcích  nebo  podle  této  vyhlášky osvobozena.  Skutečnost,
svědčící pro osvobození musí držitel správci poplatku prokázat. Toto ohlášení (přiznání)  je
poplatník povinen podat i v případech, kdy k tomu je správcem poplatku vyzván.

2/ Poplatník je  povinen správci poplatku oznámit  každou skutečnost, která má vliv  na
výši poplatku a trvání jeho poplatkové povinnosti nebo na osvobození a to ve lhůtě do 30 dnů
ode dne vzniku této skutečnosti. Poplatník je povinen do 30 dnů ode dne nabytí drženého psa
do vlastnictví ohlásit i tuto skutečnost.

3/ Při plnění ohlašovací  povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení,
jméno  nebo název právnické osoby, trvalý pobyt  nebo  sídlo,  rodné číslo  nebo IČ. Jde-li  o
fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla  účtů u
peněžních ústavů, na nichž jsou vedeny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

4/ Vlastník nebo správce domu je  povinen na výzvu správce poplatku písemně  ohlásit
všechny psy v domě chované.

čl. 5

Identifikace psa

Správce  poplatku  vydá  poplatníkovi  evidenční  známku  pro  psa  s  vyznačeným
evidenčním číslem a to i v případě,  že je  poplatník  od placení tohoto poplatku osvobozen.
Známka je nepřenosná na jiného psa. Držitel je povinen zajistit, aby pes byl touto známkou
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skutečně označen. Po zániku poplatkové povinnosti je poplatník povinen  evidenční známku
vrátit. 

Ztrátu nebo  odcizení  známky je  držitel psa povinen správci poplatku prokazatelně
oznámit nejpozději do 15 dnů.

Při  oznámení  ztráty evidenční  známky a její  výměně  za  novou  je  držitel  povinen
zaplatit částku 50,- Kč

čl. 6

Sazby poplatku, vznik a zánik  poplatkové povinnosti

1/ Poplatek ze psa činí za kalendářní rok: 
a/ za psa chovaného v částech obce Dubina, Domahoř, Nesměřice, Želivec.....100,- Kč
b/ za  psa  chovaného  v  rodinném  domě,  kde  se  nejedná  o  případy  uvedené  pod
písmenem a/........................................................................................................150,- Kč
c/ ze psa chovaného v obytných domech..........................................................1000,- Kč
d/ za  psa,  jehož  držitelem  je  osoba  požívající  invalidní,  starobní,  vdovský  nebo
vdovecký důchod, nebo poživatel sirotčího  důchodu, který je  jeho  jediným zdrojem
příjmů,  chová  psa  pouze  jednoho  a  nejedná  se  o  případy  uvedené  v  bodech  a/
a b/.......................................................................................................................200,- Kč
e/ za druhého a každého dalšího psa zvyšuje Město Zruč nad Sázavou sazbu o 50%.

2/ Poplatková  povinnost  vzniká  v  kalendářním  měsíci,  ve  kterém  pes  dovrší  stáří
3 měsíců, a to za jednotlivé měsíce do konce kalendářního roku ve výši 1/12 stanovené
sazby.V případě  zániku  poplatkové povinnosti se poplatek platí  za každý započatý
kalendářní měsíc.

3/ Zjištěný přeplatek na poplatku ze psů se vrátí, činí-li více jak 50,- Kč.

čl. 7

Osvobození

1/ Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je:
a/ osoba nevidomá,  bezmocná  a  osoba  s  těžkým zdravotním  postižením,  které byl
přiznán III.stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu
b/ osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu takových osob
c/ Policie ČR a Městská policie Zruč nad Sázavou
d/ držitel,  který nabyl  psa  jako  nalezenou věc  od Městské policie  Zruč  nebo  který
nabyl psa z útulku. Při osvobození, které se vztahuje k nabytí z útulku, je toto nabytí
nutno písemně prokázat do dvou měsíců od nabytí psa. Toto osvobození se nevztahuje
na další převod nebo přechod vlastnického práva k tomuto psovi, s výjimkou dědění.
Toto osvobození však platí pouze po dobu jednoho roku ode dne získání takového psa
do držby.
e/ osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis
f/ Město  Zruč  nad  Sázavou  nebo  rozpočtové  a  příspěvkové  organizace,  jejichž
zřizovatelem Město Zruč nad Sázavou je.
Osvobození je platné pouze při držbě jednoho psa, s výjimkou bodů b/, c/ a f/.

2/ Držitel je povinen správci poplatku prokázat, že důvod osvobození trvá, a to do 30 dnů
ode  dne  vzniku  důvodu  pro  osvobození  a  dále  vždy do  konce  ledna  příslušného
kalendářního roku
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3/ Osvobození od poplatku za držbu psa zaniká, zanikne-li důvod osvobození.

čl. 8
Splatnost poplatku

1/ Poplatek je splatný bez vyměření předem a to takto:
a/ jednorázově, nečiní-li více než 200,- Kč ročně, nejpozději do 31.3. každého roku
b/ ve dvou stejných splátkách, činí-li více než 200,- Kč ročně, vždy nejpozději do 15.2.
a 15.8. každého roku.

2/ Vznikne-li poplatková povinnost  po termínu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději
do 30 dnů ode dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla.

3/ I při částce vyšší než 200,- Kč  lze poplatek uhradit  jednorázově  v termínu do 31.3.
kalendářního roku.

Oddíl III.

POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT

čl. 9

Předmět poplatku

Předmětem poplatku je přechodný pobyt za úplatu v lázeňských místech a v místech
soustředěného turistického ruchu za účelem léčení nebo rekreace.

čl. 10

Plátce

Poplatek platí fyzická osoba, která přechodně  a  za úplatu v místě  uvedeném v čl.9
pobývá  za účelem léčení  nebo  rekreace.  Poplatek ve  stanovené  výši  pro správce poplatku
vybírá  ubytovatel.  Ubytovatelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která přechodné
ubytování poskytla. Tato osoba je plátcem poplatku a za poplatek ručí.

čl. 11.

Ohlašovací  povinnost

1/ Ubytovatel je povinen správci poplatku písemně  ohlásit  zahájení činnosti (poskytnutí
přechodného ubytování) ve lhůtě do 30 dnů ode dne právní moci povolení k této činnosti, v
ostatních případech do 15 dnů ode dne faktického zahájení této činnosti. Stejným způsobem a
ve stejných lhůtách ohlásí  ubytovatel správci poplatku i ukončení takové činnosti.

2/ Při plnění ohlašovací  povinnosti je ubytovatel povinen v ohlášení  podle odst. 1/ uvést
správci poplatku své jméno, příjmení nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné
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číslo nebo IČ. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem,
uvede též čísla  účtů  u  peněžních  ústavů,  na nichž  jsou vedeny  peněžní  prostředky z její
podnikatelské činnosti.

3/ Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu
ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, den příchodu a odchodu, výši poplatku, adresu místa
trvalého  pobytu,  příp.  bydliště  v  zahraničí  a  číslo  občanského  průkazu  nebo  cestovního
dokladu  fyzické  osoby,  které  ubytování  poskytl.  Zápisy  do  této  evidenční  knihy  jsou
ubytovatelé povinni vést přehledně a srozumitelně, stránky knihy musí být průběžně číslovány
a musí  být  uváděna  pořadová čísla  všech ubytovaných od začátku do konce kalendářního
roku.

čl. 12

Sazba poplatku

1/ Poplatek za lázeňský a rekreační pobyt činí 10,- Kč  za každou osobu a za každý, i
započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu. 

Správce  poplatku může  též stanovit  poplatek týdenní,  měsíční  nebo  roční  paušální
částkou.

2/ Dnem se rozumí jeden kalendářní den bez ohledu na to, kterou a jak velkou část dne
poplatník k pobytu využije.

3/ Tento poplatek se vybírá celoročně.

čl. 13

Osvobození

Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají:

a/ osoby nevidomé,  bezmocné,  osoby s  těžkým zdravotním postižením,  kterým byl

přiznán III.stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci

b/ osoby mladší  18 let  a  starší 70 let,  nebo  osoby na které náleží  přídavky na děti

(výchovné),  vojáci v základní vojenské službě a osoby vykonávající civilní službu,

c/ osoby, které jsou ubytovány na dobu kratší než 48 hodin

d/ osoby ubytované v turistické ubytovně tělovýchovných jednot a sportovních klubů,

pokud cena za ubytování nepřesahuje částku 100,- Kč za jeden kalendářní den.

čl. 14.

Splatnost poplatku

1/ Poplatek  za  lázeňský a rekreační  pobyt  platí  poplatník  předem za  předpokládanou
dobu pobytu.
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2/ Ubytovatel, který pro správce poplatku poplatek vybírá, převede jeho odvod pod svou
vlastní majetkovou odpovědností na účet správce poplatku (případně jej odvede v hotovosti)
měsíčně,  nejpozději  do  15  dnů  po  uplynutí  každého  kalendářního  měsíce.  Vznikne-li
povinnost  odvést poplatek správci poplatku po termínu  splatnosti,  odvede ubytovatel tento
poplatek  nejpozději do 31.12. příslušného kalendářního roku

3/ Na písemnou žádost je možné povolit zálohy.

4/ Ubytovatel je povinen výši poplatku doložit průkaznou evidencí ubytovaných vedenou
v evidenční knize.

Oddíl IV.

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

čl. 15

Předmět poplatku

Poplatek  za  užívání  veřejného  prostranství  se vybírá  za zvláštní  užívání  veřejného
prostranství,  kterým se  rozumí  provádění  výkopových prací,  umístění  dočasných staveb  a
zařízení sloužících pro prodej a poskytování služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních
zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení
trvalého parkovacího  místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní a reklamní  akce nebo
pro potřeby tvorby filmových a televizních děl.

čl. 16

Veřejné prostranství

Za veřejné prostranství se pro účely této vyhlášky považuje veřejné prostranství, které
je  vymezeno  v příloze  k  této  vyhlášce,  a  to  ke  dni  její   účinnosti.   Dále  se  za  veřejná
prostranství  považují  všechna  veřejná  prostranství,  na  která  se  vztahuje  §  34  zákona  č.
128/2000 Sb.  Tento seznam veřejných  prostranství  může  být  kdykoliv  změněn  a doplněn
Radou města o další veřejná prostranství. 

čl. 17

Poplatník

1/ Poplatníkem  je  fyzická  nebo  právnická  osoba,  která  užívá  veřejné  prostranství
způsobem uvedeným v čl. 15.

2/ Užívá-li  stejnou  část  veřejného  prostranství  několik  poplatníků,  odpovídají  za
zaplacení  celého  poplatku společně  a  nerozdílně.  Správce poplatku může  uložit  zaplacení
poplatku kterémukoli z nich.

čl. 18
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Ohlašovací  povinnost

1/ Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku užívání veřejného prostranství nejméně 2
dny před jeho započetím.  Výjimku z této povinnosti mají  uživatelé městského tržiště, kteří
poplatek za umístění prodejního zařízení platí denně v hotovosti.

2/ Po  ukončení  užívání  veřejného  prostranství  je  poplatník  povinen  ohlásit  tuto
skutečnost správci poplatku stejným způsobem jako v bodě 1/ a nahlásit rozsah záboru v m2

3/ Výjimkou z ohlašovací povinnosti předem je řešení havarijních situací, kde může být
ohlášení provedeno dodatečně

4/ Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit  správci poplatku jméno,
příjmení  nebo  název  právnické  osoby,  bydliště  nebo  sídlo,  rodné  číslo  nebo  IČ.  Jde-li  o
fyzickou nebo právnickou osobu, která je  podnikatelským subjektem uvede též čísla  účtů u
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

čl. 19

Sazby poplatku

1/ Poplatek za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a den užívání
veřejného prostranství:

a/ za provádění výkopových prací v prvním  týdnu               5,- Kč/m2/den
            v každém dalším i započatém týdnu        10,- Kč/m2/den

b/ za umístění zařízení pro poskytování služeb za 1.týden            
            i za každý další týden                       3,- Kč/m2/den

c/ za  umístění  prodejního  zařízení  (stánku,  prodejního  pultu,  kiosku  nebo  jiného
zařízení určeného k prodejním účelům)                           50,- Kč/m2/den

nebo paušální měsíční částkou                400,- Kč
- za  umístění  prodejního  zařízení  jako  jsou  restaurační  stolky a  zahrádky sloužící
k občerstvení     5,- Kč/m2/den

nebo paušálně měsíčně 250,- Kč
- za umístění prodejního zařízení pro prodej zemědělských a zahrádkářských výpěstků
v nezpracovaném stavu, pro prodej cukru přímo cukrovarem pro prodej ryb v období
od 17.12. do 24.12. každého kalendářního roku a pro prodej vánočních stromků

  30,- Kč/m2/den
nebo paušálně 250,-Kč za měsíc

d/ za umístění stavebního zařízení následujícím způsobem:
při opravě obytného domu
- do 2 týdnů     zdarma
- ve 3.až 4. týdnu     5,- Kč/m2/den
- v každém dalším i započatém týdnu   10,- Kč/m2/den
- v ostatních případech a při stavbě obytn.
domu              5,- Kč/m2/den

e/ za umístění  reklamního  zařízení  tzv.  velkoplošného  (tj.reklamy o plošné  výměře
nad 3 m2)     7,- Kč/m2/den

nebo paušální měsíční částkou 150,- Kč 
- za  umístění  reklamního  zařízení  tzv.  maloplošného  (tj.reklamy  o  plošné  výměře
do 3 m2)     5,- Kč/m2/den 

nebo paušálně měsíční částkou   50,- Kč
f/ za umístění dočasných skládek materiálu      5,- Kč/m2/den
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g/ za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných 
obdobných atrakcí   10,- Kč/m2/den

nebo paušálně 800,- Kč/den
h/ za použití veřejného prostranství pro účely tvorby 
filmových a televizních děl    10,- Kč/m2/den

nebo paušálně          2.000,- Kč/den
i/ za použití veřejného prostranství pro kulturní
 a sportovní akce     2,- Kč/m2/den

nebo paušálně 200,- Kč/den.

čl. 20

Osvobození

1/ Poplatku za užívání veřejného prostranství nepodléhají:
a/ vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou
b/ akce pořádané na veřejném  prostranství bez vstupného
c/ akce jejichž výtěžek  je určen na charitativní  a veřejně prospěšné účely
d/ rozpočtové a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Město Zruč n.Sázavou

2/ Vznik  nároku  na  osvobození  od  placení  poplatku  je  poplatník  povinen  správci
poplatku oznámit písemně

a) ve lhůtě stanovené v čl. 18 této vyhlášky,
b) v případě  vzniku osvobození po splnění ohlašovací  povinnosti ve lhůtě do 3 dnů
ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající nárok na osvobození

3/ Stejným způsobem a ve stejné  lhůtě  je  poplatník  povinen  ohlásit   zánik  nároku na
osvobození.

čl. 21

Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek se platí od prvního dne, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato
až do dne,  kdy toto užívání  skončilo,  zařízení  bylo  odstraněno a veřejné  prostranství  bylo
uvedeno do původního stavu.

čl. 22

Splatnost poplatku

Poplatek je splatný:
a/ při  užívání  veřejného  prostranství  "Městské  tržiště" je  poplatek splatný denně  v

hotovosti, při stanoveném měsíčním paušálu vždy první den v příslušném měsíci v hotovosti,
nebo převodním příkazem na účet správce poplatku.

b/ poplatek stanovený jako  denní,  měsíční  či  roční  paušál  je  splatný vždy předem
oprávněným osobám nebo do pokladny správce poplatku.

c/ poplatky jsou oprávněni vybírat  strážníci Městské policie  Zruč nad Sázavou nebo
jiné osoby prokazující se průkazem vydaným a potvrzeným Městem Zruč nad Sázavou.

d/ ostatní druhy poplatků  v  oddíle  IV. jsou  splatné  vždy předem v hotovosti nebo
převodem na účet správce poplatku
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e/ pokud  je  pro  vyměření  určitého  poplatku nutné  rozhodnutí  o  zvláštním  užívání
(prostranství, komunikace), nastává splatnost do 15 dnů ode dne nabytí právní moci takového
rozhodnutí.
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Oddíl V.

POPLATEK ZE VSTUPNÉHO

čl. 23

Předmět poplatku

Předmětem poplatku je vstupné na kulturní, sportovní, prodejní,  reklamní akce a akce
obdobného charakteru, snížené o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena.

Za vstupné se pro účely této vyhlášky považuje finanční částka, kterou platí účastník
akce za to, že se jí může zúčastnit, bez ohledu na to z jakých složek se cena vstupenky skládá.

čl. 24

Poplatník

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která akci pořádá.

čl. 25

Ohlašovací  povinnost

1/ Poplatník  je  povinen  nejpozději  7  dní  před  konáním  akce písemně  ohlásit  správci
poplatku její pořádání a vstupenky označené cenou, datem, hodinou konání akce a jménem
pořadatele předložit ke kontrole a označení.

2/ Poplatník je povinen správci poplatku sdělit  následující údaje, potřebné ke stanovení
místního  poplatku,  zejména  druh  akce,  jméno  a  příjmení  nebo  název  pořadatele,  datum,
hodinu a místo konání akce, výši vstupného, účel použití výtěžku, oprávnění k podnikání a
právnická  osoba uvede též svůj  statutární  orgán a případně  další  osoby oprávněné  jednat
jménem poplatníka. Poplatník dále uvede bydliště  nebo sídlo a místo podnikání,  rodné číslo
nebo IČ. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede
též čísla účtů u peněžních ústavů na nichž jsou vedeny peněžní prostředky z její podnikatelské
činnosti.

3/ Ohlašovací povinnost plní i pořadatelé, kteří jsou podle čl. 27 od poplatku osvobozeni.

4/ Veškeré změny je poplatník  povinen ohlásit do 15 dnů

5/ Do 15  dnů po skončení akce je poplatník povinen podat správci poplatku přiznání
poplatku,  neprodané vstupenky je povinen  předložit  správci poplatku ke kontrole.

čl. 26

Sazby poplatku

1/ Sazba poplatku z úhrnné částky vybraného vstupného činí pro:
a/ akce kulturního charakteru................................................................   2%
b/ sportovní akce ..................................................................................   5%
c/ akce prodejního charakteru............................................................... 15%
d/ akce obdobného char. jako akce kulturní, sportovní a prodejní....... 10%
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e/ diskotéky, taneční zábavy, plesy, společenské večery s tancem 
a akce obdobného charakteru................................................................ 10%
f/ pořady erotického charakteru a striptýzy.......................................... 20%

2/ Správce poplatku může  s poplatníkem dohodnout paušální  částku, kterou poplatník
obci odvede za příslušný měsíc, rok či jiné období, pokud to bude považováno za vhodné.

čl. 27

Osvobození

1/ Od poplatku ze vstupného jsou osvobozeny:
a/ akce, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely
b/ sportovní akce pořádané TJ JISKRA Zruč nad Sázavou
c/ akce pořádané Sdružením tělesně postižených občanů Zruč nad Sázavou
d/ akce, které pořádají rozpočtové, příspěvkové a zájmové kulturní organizace zřízené
Městem Zruč nad Sázavou
e/ filmová a divadelní představení a koncerty
f/ maturitní a absolventské plesy
g/ akce sportovního a výchovně vzdělávacího charakteru určené mládeži a dětem

2/ Nárok na osvobození  od placení poplatku je  poplatník  povinen ohlásit  správci poplatku
současně se splněním ohlašovací  povinnosti podle čl. 25.

čl. 28

Splatnost poplatku

Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne pořádání akce. U poplatku placeného paušální
částkou je  poplatník  povinen zaplatit  bez vyměření předem,  nejpozději  v den konání  akce.
Poplatek stanovený měsíční paušální částkou je  poplatník povinen zaplatit  nejpozději  v den
konání poslední akce v příslušném kalendářním měsíci.

Oddíl VI.

POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY

čl. 29

Předmět poplatku

Poplatek se vybírá v lázeňských městech nebo v místech soustředěného turistického
ruchu  z  ubytovací  kapacity  v  zařízeních  určených  k  přechodnému  ubytování  za
úplatu.Poplatek se platí za každé využité místo a den.

čl. 30
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Poplatník

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba (ubytovatel), která přechodné ubytování
poskytla.

čl. 31

Ohlašovací  povinnost

1/ Poplatník  je  povinen  písemně  ohlásit  zahájení  činnosti  (poskytování  přechodného
ubytování)  ve lhůtě  do 15 dnů  ode dne  právní  moci  povolení  k  této činnosti,  v ostatních
případech do 30 dnů  ode dne faktického  zahájení  této činnosti.  Toto ohlášení   je  povinen
podat i v případě, kdy k němu byl vyzván.

Ubytovatel  obdobným  způsobem  a  ve  stejných  lhůtách  ohlásí  správci  poplatku
ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování.

2/ Rovněž v 15 denní lhůtě  je  ubytovatel povinen ohlásit  každou skutečnost, která má
vliv na výši poplatku a trvání jeho poplatkové povinnosti

3/ Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení,
jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČ. Jde-li o fyzickou
nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla účtů u peněžních
ústavů, na nichž jsou soustředěny prostředky z její podnikatelské činnosti.

4/ Poplatník  je  povinen  vést  řádně  a  písemně  evidenci  ubytovaných  osob (evidenční
knihu),  kde budou uvedeny tyto základní  údaje:  jméno a příjmení  ubytovaného nebo místo
trvalého bydliště  v zahraničí,  den příchodu a den odchodu, doloženou výši poplatku, druh a
číslo  dokladu totožnosti (číslo  obč.  průkazu nebo  cestovního  dokladu fyzické osoby,  které
poskytl ubytování), počet dnů pro stanovení základu poplatku.

Stránky  knihy  ubytovaných  musí  být  průběžně  očíslovány  a  musí  být  uváděna
pořadová čísla ubytovaných od začátku  až do konce kalendářního roku. Tyto zápisy musí být
uspořádány postupně z časového hlediska, musí být vedeny přehledně a srozumitelně.

Poplatník  je  povinen  výši  poplatku  vždy  doložit  průkaznou  evidencí  ubytovaných
vedenou v evidenční knize.

čl. 32

Sazba poplatku

Poplatek za ubytovací kapacitu činí:
a/ za každé využité  lůžko a den......................................................     2,- Kč
b/ po  dohodě  s  poplatníkem  může  správce  poplatku  stanovit  tento  poplatek  roční

paušální částkou.

čl. 33

Osvobození

1/ Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá:
a/ ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků
b/ ubytovací kapacita v zařízeních  sloužících  pro ubytování pracovníků  fyzických a
právnických osob, která toto zařízení vlastní nebo k němu mají právo hospodaření
c/ ubytovací  kapacita  ve  zdravotnických  nebo  lázeňských  zařízeních,  pokud nejsou
užívána jako hotelová zařízení
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d/ ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům

2/ Vznik  nároku  na  osvobození  od  placení  poplatku  je  poplatník  povinen  správci
poplatku písemně  oznámit  do 15 dnů  ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající  nárok na
osvobození. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je poplatník povinen oznámit  zánik nároku
na osvobození.

čl. 34

Splatnost poplatku

1/ Poplatek je splatný nejpozději  do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí kalendářního
roku bez vyměření

2/ Poplatek placený paušální částkou je splatný vždy do 15 dnů po uplynutí doby, která je
sjednána v dohodě podle čl. 32 písm. b/ této vyhlášky.

Oddíl VII.

POPLATEK ZA PROVOZOVANÝ VÝHERNÍ HRACÍ PŘÍSTROJ

čl. 35

Předmět poplatku

Předmětem poplatku je každý povolený hrací přístroj podle zákona ČNR č. 202/1990
Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 70/1994 Sb.,v platném znění. 

čl. 36

Poplatník

Poplatníkem je  právnická  nebo  fyzická  osoba,  která  je  provozovatelem  výherního
hracího přístroje.

čl. 37

Ohlašovací  povinnost

1/ Poplatník je povinen písemně ve lhůtě do 5 dnů od uvedení výherního hracího přístroje
do  provozu  správci  poplatku  tuto  skutečnost  ohlásit  a  doložit  zahájení  jeho  provozu
zahajovacím protokolem ( dle § 5 vyhl. č. 223/1993 Sb.)

2/ Při  plnění  své  ohlašovací  povinnosti  je  poplatník  povinen  sdělit  správci  poplatku
jméno nebo název či obchodní jméno právnické osoby, bydliště nebo sídlo, IČ a čísla účtů u
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z jeho podnikatelské činnosti

3/ Poplatník  je  povinen  ve  lhůtě  do  5  dnů  po  ukončení  provozu  výherního  hracího
automatu ohlásit tuto skutečnost správci poplatku a zánik doložit ukončovacím protokolem.
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čl. 38

Sazba poplatku

Poplatek za každý výherní hrací přístroj na tři měsíce činí  5.000,- Kč. V případě, že
bude výherní hrací automat provozován po dobu kratší než 3 měsíce, bude poplatek stanoven
v poměrné části.

čl. 39

Osvobození

Správce  poplatku  není  povinen  na  základě  žádosti  poplatníka  poskytnout  osvobození  od
tohoto poplatku.

čl. 40

Splatnost poplatku

1/ Poplatek je splatný nejpozději do 15 dnů po uplynutí tří kalendářních měsíců.
2/ Při povolení k provozu, vydaném na celý kalendářní rok je splatný ve dvou splátkách
vždy k 15.2. a k 15.8. toho kterého roku

Oddíl VIII.

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

čl. 41

Ke zmírnění  nebo  odstranění  tvrdosti  jednotlivých  ustanovení  této  vyhlášky může
správce  poplatků  na  základě  písemné  žádosti  v  jednotlivých,  odůvodněných  případech
poplatek nebo jeho příslušenství zcela nebo zčásti prominout.

čl. 42

1/ Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši,  vyměří  správce poplatku
takový poplatek platovým výměrem,  přičemž  může včas nezaplacené  poplatky nebo  jejich
včas nezaplacenou část zvýšit až na trojnásobek. ( Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé
koruny nahoru).

2/ Za  porušení  povinností  stanovených  zákonem  č.  337/1992  Sb.,  o  správě  daní  a
poplatků,v  platném  znění,  zvláštním  daňovým  zákonem  nebo  rozhodnutím  podle  těchto
předpisů se poplatníkům ukládají pokuty dle §37 shora uvedeného zákona.

3/ Na  žádost  poplatníka  může  správce  poplatku  povolit  splátky  i  mimo  stanovené
termíny.

čl. 43
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1/ Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji povinnost určenou touto obecně závaznou
vyhláškou Města Zruč nad Sázavou, lze dlužné částky vyměřit, případně doměřit do tří let od
konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

2/ Byl-li  před  uplynutím  této  lhůty  učiněn  úkon  směřující  k  vyměření  či  doměření
poplatku, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník nebo  plátce o tomto
úkonu písemně uvědomen.

3/ Vyměřit či doměřit poplatek však lze nejpozději do 10 let od konce toho kalendářního
roku, v němž konkrétní poplatková povinnost vznikla.

čl. 44

Ruší se:

1/ obecně závazná  vyhláška o místních poplatcích ze dne 6.11.1997

2/ I. novela obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích ze dne 19.2. 1998 

3/ II. novela obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích ze dne 22.6.2000.

čl. 45

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.4.2004.

Jan Jelínek                                                         Mgr. Martin Hujer
místostarosta města Zruče n.S.                          starosta města Zruče n.Sázavou

Vyvěšeno:  10.3.2004

Sejmuto:     31.3.2004


